パーツカタログ
Parts Catalog
PART NO.
P1J1-1-1
編　　番
020001～ Serial No.
適 用 号 機適 用 号 機
450-3 • 450LC-3

◎ Para as peças do motor, consulte por favor o catálogo
de peças do motor a gasóleo emitido separadamente.
1. COMO ENCOMENDAR PEÇAS
Aquando da encomenda de peças, por favor
especifique os itens, conforme indicado no seguinte
exemplo.
(1) Modelo/tipo
(2) Produto Número de Identificação
(3) N.º da Peça
(4) Nome da Peça
(5) Qtd
(6) Nome e Endereço do Comprador
2. COMO UTILIZAR ESTE CATÁLOGO DE PEÇAS
PART NAME: Quando a peça é utilizada como
uma peça interior de um conjunto
de peças, a marca “⋅” é mostrada
à frente do nome da peça.
Q'TY: Indica o número da peça utilizada
por máquina. A quantidade de
uma peça interior é o número da
peça interior necessário para
organizar um conjunto de peças.
SÍMBOLOS UTILIZADOS NESTE LIVRO:
Os símbolos ilustrados no código de serviço e as
colunas permutáveis são utilizados para indicar a
seguinte informação.
W: Requer processamento adicional no local
de trabalho. Pergunte no seu
concessionário Hitachi mais próximo.
H: Indique uma peça exacta. Pergunte no seu
concessionário Hitachi mais próximo pela
sua reparação.
D: É impossível substituir como uma peça
única. Substitua a peça como uma unidade
de um conjunto.
K: Incluído no conjunto de peças de serviço.
R: Indica que a quantidade da peça (como os
calços) varia, dependendo do N.º de série
da máquina.
S: Para ser fornecida como peças para
reparação ou serviço.
Z: Peças relacionadas com o motor.
OP: Peças opcionais, que não equipam o
modelo com especificações padrão. A ser
fornecidas aquando da recepção de uma
encomenda especial.
OS: Peças de sobremedida
US: Peças subdimensionadas (A peça com a
marca “OS” ou “US” é descrita na seguinte
coluna sob a coluna da peça de tamanho
padrão.)
#: Indica peças recentemente adicionadas ao
equipamento ou componente.
Y: Peça permutável sem qualquer restrição.
I: Usado para indicar o N.º da peça e a
quantidade da peça a ser utilizada para a
peça indicada na coluna das peças de
substituição. Contudo, a peça indicada não
é utilizada para a peça ilustrada com a
marca I.
T: Passa a ser permutável quando
combinada.
P: Indica a peça que não é permitido utilizar.
Utilize a peça indicada na coluna das
peças de substituição.
SERIAL NO.(N.º DE SÉRIE.):
O número de série corresponde aos
últimos seis dígitos do PIN (Número de
Identificação do Produto) na chapa de
identificação.
D: Representa a data de modificação.
(Exemplo: D03/09: Foi aplicada uma nova
peça de modificação aos produtos